
Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.872  / Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2020  21

SUJEITA A HOMOLOGAÇÃO PELO JUÍZO, PROPOSTAS DE PAGAMENTO ABAIXO DA AVALIAÇÃO E OU DE PARCELAMENTO DEVERÃO SER APRECIADAS. É VEDADO PREÇO 
VIL. TAXA LEILÃO 10%. COMO O LEILÃO É ON LINE EFETUE O CADASTRO COM ANTECEDÊNCIA, SERÃO EXIGIDOS DOCUMENTOS. INTIMAÇÃO: FICAM INTIMADAS AS 
PARTES E SEUS CÔNJUGES PELO PRESENTE EDITAL CASO NÃO LOCALIZADAS P/SR. OFICIAL DE JUSTIÇA P/CIENTIFICAÇÃO PESSOAL. MAIS INFS. E VISITAÇÃO: (51) 
3360-1001 WWW.NORTONLEILOES.COM.BR. NOVO HAMBURGO 16 DE NOVEMBRO DE 2020. SERVIDOR: RAFAEL LINDEMAYER SPAT. JUIZ DE DIREITO: ALEXANDRE KOS-
BY BOEIRA.     VARA REGIONAL EMPRESARIAL DA COMARCA DE NOVO HAMBURGO, 17 DE NOVEMBRO DE 2020. JUIZ DE DIREITO: ALEXANDRE KOSBY BOEIRA. 

FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE Nº 5009767-60.2020.8.21.0019/ RS AUTOR : AS INS-
TALACOES COMERCIAIS LTDAAUTOR : DE MELLOS INSTALACOES COMERCIAIS LTDA LOCAL: NOVO HAMBURGO DATA:16/11/2020 EDITAL Nº 10004621312 AVISO – APRE-
SENTAÇÃO DE CONTAS ENTREGUES PELA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL. EDITAL DE ARTIGO 154, § 2º, DA LEI Nº 11.101/2005 - CARTÓRIO: VARA REGIONAL EMPRESARIAL 
DA COMARCA DE NOVO HAMBURGO/RS. NATUREZA: FALÊNCIA - 
PROCESSO: 5009767-60.2020.8.21.0019 - AUTORA: DE MELLOS INSTALACOES COMERCIAIS LTDA, CNPJ: 05.221.702/0001-19 E AS INSTALACOES COMERCIAIS LTDA, CNPJ: 
08.286.568/0001-22. PRAZO DO EDITAL: 30 (TRINTA) DIAS. OBJETO DO EDITAL: DAR CIÊNCIA AOS CREDORES E/OU INTERESSADOS SOBRE AS CONTAS APRESENTADAS 
PELO ADMINISTRADOR JUDICIAL NOS AUTOS DA FALÊNCIA EM EPÍGRAFE, CONSTANTES DO RELATÓRIO E DOCUMENTOS DO EVENTO 22 (ANEXO OUT2 - COMPROVAN-
TES E RECIBO/DOCUMENTOS 3 A 25) DA MOVIMENTAÇÃO PROCESSUAL, AS QUAIS PODERÃO SER IMPUGNADAS NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS. NOVO HAMBURGO, 16 DE 
NOVEMBRO DE 2020. ESCRIVÃO DESIGNADO: PEDRO CÉSAR DE SOUZA MARSOLA. JUIZ DE DIREITO: ALEXANDRE KOSBY BOEIRA.     VARA REGIONAL EMPRESARIAL DA 
COMARCA DE NOVO HAMBURGO, 17 DE NOVEMBRO DE 2020. JUIZ DE DIREITO: ALEXANDRE KOSBY BOEIRA.

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5008249-69.2019.8.21.0019/ RS AUTOR : MALHAS E CONFECCOES ELLIS LTDAAUTOR : MALHAS E CONFECCOES REAGENTE LTDA LOCAL: 
NOVO HAMBURGO DATA:16/11/2020 EDITAL Nº 10004617259 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL DE CREDORES – ART. 36 DA LEI 11.101/2005. VARA REGIO-
NAL EMPRESARIAL DA COMARCA DE NOVO HAMBURGO – RS. NATUREZA: RECUPERAÇÃO DE EMPRESA. 
PROCESSO: 5008249-69.2019.8.21.0019. AUTOR: MALHAS E CONFECÇÕES ELLIS LTDA. - ME E MALHAS E CONFECÇÕES REAGENTE LTDA. – ME. RÉU: MALHAS E CONFEC-
ÇÕES ELLIS LTDA. - ME E MALHAS E CONFECÇÕES REAGENTE LTDA. – ME. OBJETO: O DOUTOR ALEXANDRE KOSBY BOEIRA, MM. JUIZ DE DIREITO DA VARA REGIONAL 
EMPRESARIAL DA COMARCA DE NOVO HAMBURGO, FAZ SABER QUE, PELO PRESENTE EDITAL, FICAM CONVOCADOS TODOS OS CREDORES DAS EMPRESAS SUPRA-
MENCIONADAS, CUJOS CRÉDITOS ESTEJAM SUJEITOS À RECUPERAÇÃO JUDICIAL, PARA, APÓS A COMPROVAÇÃO DA REPRESENTAÇÃO PERANTE O ADMINISTRADOR 
JUDICIAL, NOS TERMOS DO ART. 37, §4º, §5º E §6º, DA LEI 11.101/2005, COMPARECEREM E SE REUNIREM EM ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES, A SER REALIZADA DE 
FORMA VIRTUAL CONFORME AS INSTRUÇÕES CONTIDAS AO FINAL DESTE EDITAL, EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO, NO DIA 03/12/2020, ÀS 14 (QUATORZE) HORAS E 30 
(TRINTA) MINUTOS, OCASIÃO EM QUE A ASSEMBLÉIA SERÁ INSTALADA COM A PRESENÇA DE CREDORES TITULARES DE MAIS DA METADE DOS CRÉDITOS DE CADA 
CLASSE REFERIDA NO ART. 41 DA LEI 11.101/2005; E, CASO NÃO SEJA ATINGIDO ESSE QUORUM, EM SEGUNDA CONVOCAÇÃO, NO DIA 10/12/2020, ÀS 14 (QUATORZE) 
HORAS E 30 (TRINTA) MINUTOS, OCASIÃO EM QUE A ASSEMBLÉIA SERÁ INSTALADA COM A PRESENÇA DE QUALQUER NÚMERO DE CREDORES. A ASSEMBLÉIA TEM 
COMO ORDEM DO DIA A APROVAÇÃO, REJEIÇÃO OU MODIFICAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL APRESENTADO PELAS DEVEDORAS. FICAM OS CREDORES 
CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE CUMPRIMENTO, NOS PRAZOS LEGAIS, DAS REGRAS DE CADASTRAMENTO PREVISTAS NO ART. 37, §4º, §5º E §6º, DA LEI 11.101/2005. 
OS CREDORES PODERÃO OBTER CÓPIA DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL NO SITE FRANKEADMJUDICIAL.COM.BR, POR SOLICITAÇÃO PELO E-MAIL CONTATO@
FRANKEADMJUDICIAL.COM.BR OU DIRETAMENTE NO ENDEREÇO PROFISSIONAL DO ADMINISTRADOR JUDICIAL (AV. CARLOS GOMES, Nº 403, CONJ. 901, PORTO ALE-
GRE/RS, FONE: 51-3013.8136, DAS 14H ÀS 18H DOS DIAS ÚTEIS). POR FIM, RESSALTA QUE A IDENTIFICAÇÃO E CREDENCIAMENTO DOS CREDORES PARA A ASSEMBLÉIA 
ESTARÁ ABERTO A PARTIR DAS 13 (TREZE) HORAS DOS DIAS DA PRIMEIRA E SEGUNDA CONVOCAÇÃO. INSTRUÇÕES PARA O COMPARECIMENTO E ACOMPANHAMEN-
TO DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES: A ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES SERÁ REALIZADA PELA PLATAFORMA VIRTUAL “ASSEMBLEX”. PARA ACESSO, CADA 
CREDOR/PROCURADOR DEVERÁ REALIZAR O PRÉ-CADASTRO, ENCAMINHANDO UM E-MAIL À ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO CONTATO@
FRANKEADMJUDICIAL.COM.BR EM ATÉ, NO MÁXIMO, 48 HORAS ANTES DO INÍCIO DO CREDENCIAMENTO CONSTANTE NESTE EDITAL, INDICANDO 01 (UM) ENDEREÇO 
ELETRÔNICO (E-MAIL) VÁLIDO E ATUALIZADO, ALÉM DO NÚMERO DE TELEFONE CELULAR, COM DDD, APTO A RECEBER MENSAGEM DE TEXTO E WHATSAPP. O PAR-
TICIPANTE HABILITADO NO PRÉ-CADASTRO PELA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL RECEBERÁ NO ENDEREÇO DE E-MAIL INDICADO AS INSTRUÇÕES NECESSÁRIAS PARA 
PARTICIPAÇÃO NA ASSEMBLEIA VIRTUAL, COM O LOGIN E A SENHA PROVISÓRIA PARA ACESSO À PLATAFORMA DIGITAL ASSEMBLEX. CASO O PARTICIPANTE NÃO RE-
CEBA O E-MAIL COM AS INFORMAÇÕES PARA ACESSO, COM O LOGIN E A SENHA PROVISÓRIA, DEVERÁ ENTRAR EM CONTATO POR UM DOS CANAIS DE SUPORTE PARA 
VERIFICAÇÃO E SOLICITAÇÃO DOS DADOS NECESSÁRIOS PARA O INGRESSO NA PLATAFORMA. O PARTICIPANTE RESPONSABILIZA-SE PELA VERIFICAÇÃO DOS SEUS 
DADOS PESSOAIS NO MOMENTO DO LOGIN, BEM COMO PELA PROTEÇÃO DE SUA SENHA, QUE É PESSOAL E INTRANSFERÍVEL. O PARTICIPANTE TERÁ À DISPOSIÇÃO 
UM CHAT ONLINE E WHATSAPP (48) 3372-8910 A PARTIR DAS 09:00HS ATÉ ÀS 18:00HS DO DIA ANTERIOR A REALIZAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES E NO 
DIA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES, NO MESMO HORÁRIO. O SUPORTE POR ESTES CANAIS DE ATENDIMENTO SÃO SOMENTE PARA SANAR SUAS DÚVIDAS E 
RECEBER SUPORTE DA EQUIPE TÉCNICA. SOMENTE SERÁ PERMITIDO 01 (UM) ACESSO POR LOGIN NA PLATAFORMA DURANTE A ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES. 
NO DIA ANTERIOR À REALIZAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES, O PARTICIPANTE DEVERÁ REALIZAR O LOGIN NA PLATAFORMA PARA TESTAR SEUS ACES-
SOS. NO DIA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES O PARTICIPANTE DEVERÁ ESTAR CONECTADO À INTERNET POR MEIO DE UMA REDE SEGURA, ESTÁVEL E OPERA-
CIONAL, UTILIZANDO O DISPOSITIVO DE SUA PREFERÊNCIA (COMPUTADOR OU CELULAR). RECOMENDA-SE O USO DE LAPTOPS OU DESKTOPS COM O NAVEGADOR 
DE INTERNET ATUALIZADO (PREFERENCIALMENTE SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS E NAVEGADOR GOOGLE CHROME), BEM COMO DISPOSITIVO BACKUP PARA O 
CASO DE O DISPOSITIVO PRINCIPAL APRESENTAR PROBLEMAS. OS PARTICIPANTES TAMBÉM PODERÃO OBTER AS INSTRUÇÕES DETALHADAS E ILUSTRATIVAS PARA 
ACESSO E UTILIZAÇÃO DA PLATAFORMA DIGITAL ASSEMBLEX, PELA QUAL SE REALIZARÁ A AGC, NO MANUAL DO USUÁRIO E NO VÍDEO EXPLICATIVO DISPONIBILIZADO 
NO ENDEREÇO ELETRÔNICO FRANKE.ASSEMBLEX.COM.BR. NOVO HAMBURGO, 16 DE NOVEMBRO DE 2020. ADMINISTRADOR JUDICIAL: FRANKE ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS EM RECUPERAÇÃO E FALÊNCIAS LTDA. SERVIDOR: RAFAEL LINDEMAYER SPAT. JUÍZ DE DIREITO: ALEXANDRE KOSBY BOEIRA.     VARA REGIONAL EMPRE-
SARIAL DA COMARCA DE NOVO HAMBURGO, 17 DE NOVEMBRO DE 2020. JUIZ DE DIREITO: ALEXANDRE KOSBY BOEIRA.

PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL Nº 5011547-35.2020.8.21.0019/ RS AUTOR : RUBICON CAPITAL, INVESTMENTS DO BRASIL LTDAAUTOR : FILINTO MULLER DE ALMEIDA 
RÉU : TIAGO LOUREIRO LOCAL: NOVO HAMBURGO DATA:12/11/2020 EDITAL Nº 10004569505 EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO DO EDITAL: 30 (TRINTA) DIAS. OBJETO: CITAÇÃO 
DO(A) REQUERIDO(A) PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERIDO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR 
CONTESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS DE UMA, DA PRIMEI-
RA. NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO FORMULADAS PELA PARTE AUTORA, BEM COMO SERÁ NOMEADO 
CURADOR ESPECIAL.     VARA REGIONAL EMPRESARIAL DA COMARCA DE NOVO HAMBURGO, 17 DE NOVEMBRO DE 2020. JUIZ DE DIREITO: ALEXANDRE KOSBY BOEIRA.

FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE Nº 5004916-75.2020.8.21.0019/ RS AUTOR : EVERTON 
LUIS STUMPF - EPPAUTOR : BRISA EMBALAGENS LTDAAUTOR : MXE PARTICIPACOES LTDA. LOCAL: NOVO HAMBURGO DATA:16/11/2020 EDITAL Nº 10004617550 EDITAL DE 
LEILÃO E INTIMAÇÃO. MASSA FALIDA DE BRISA EMBALAGENS LTDA MASSA FALIDA DE EVERTON LUIS STUMPF – EPP MASSA FALIDA DE MXE PARTICIPAÇÕES LTDA. DIA: 
17 DE DEZEMBRO DE 2020, ÀS 15H. LOCAL DO LEILÃO: ON LINE ATRAVÉS DO SITE WWW.NORTONLEILOES.COM.BR NORTON JOCHIMS FERNANDES, LEILOEIRO OFICIAL, 
AUTORIZADO P/ EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA VARA REGIONAL EMPRESARIAL DA COMARCA DE NOVO HAMBURGO, VENDERÁ EM PÚBLICO LEILÃO EM DIA, HORA 
E LOCAL SUPRA, DO PROC. Nº 5004916-75.2020.8.21.0019, OS BENS A SEGUIR DESCRITOS: IMÓVEL 1: UM TERRENO COM ÁREA DE 28.194,31M², SEM BENFEITORIAS, DE 
FORMA IRREGULAR, LOCALIZADO NA RUA RUBERTO ALFREDO BROCKER, BAIRRO SANDER, COM DEMAIS MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES CONFORME MATRÍCULA Nº 
261 DO RI DE TRÊS COROAS, LADO IMPAR DA RUA. AVALIAÇÃO: R$ 1.665.000,00 IMÓVEL 2: UM TERRENO COM 5.325,00 M², DE FORMA TRAPEZOIDAL, LOCALIZADO NA 
RUA FREDERICO AUGUSTO ROENNAU Nº 60, ESQUINA COM A RUA RUBERTO ALFREDO BROCKER, BAIRRO SANDER, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 3.778,70M2 DIVIDIDA 
ENTRE PAVILHÕES INDUSTRIAIS E ESCRITÓRIOS, COM DEMAIS MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES CONFORME MATRÍCULA Nº 590 DO RI DE TRÊS COROAS. AVALIAÇÃO: 
R$ 4.905.000,00. O IMÓVEL 1 E 2 SÃO CONTÍGUOS. VALOR TOTAL DOS IMÓVEIS: R$ 6.570.000,00 MÁQUINAS GRÁFICAS E EQUIPAMENTOS: IMPRESSORAS: OFF SET 
ORIGINAL HEIDELBERG EINFARBEN, ROLAND ULTRA C/DUAS TORRES DE VERNIZ C/SECAGEM UV; ENVERNIZADEIRA AUT. FURNAX; MÁQ. DE COSTURA GARUDAN; 
FORNO VERNIZ UV BALLY; CADEIRAS, ESCRIVANINHAS E ARMÁRIOS; GELADEIRA; AP.DE FAX; TELEVISÃO PHILIPS 32 POL; REVELADORA ELLENCO MATAL HALLOIDE; 
RELÓGIO PONTO; LOTE DE UTENSÍLIOS P/COZINHA; CONJ.DE CÂMARAS DE VIGILÂNCIA, ETC. AVALIAÇÃO: R$ 123.120,00 AVALIAÇÃO TOTAL DE IMÓVEIS E EQUIPAMEN-
TOS: R$ 6.693.120,00 VISITAÇÃO: 16 DE DEZEMBRO C/HORA MARCADA P/EVITAR AGLOMERAÇÕES; MANTENDO DISTANCIAMENTO E USO OBRIGATÓRIO DE MÁSCARA. 



Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.872  / Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2020  21

SUJEITA A HOMOLOGAÇÃO PELO JUÍZO, PROPOSTAS DE PAGAMENTO ABAIXO DA AVALIAÇÃO E OU DE PARCELAMENTO DEVERÃO SER APRECIADAS. É VEDADO PREÇO 
VIL. TAXA LEILÃO 10%. COMO O LEILÃO É ON LINE EFETUE O CADASTRO COM ANTECEDÊNCIA, SERÃO EXIGIDOS DOCUMENTOS. INTIMAÇÃO: FICAM INTIMADAS AS 
PARTES E SEUS CÔNJUGES PELO PRESENTE EDITAL CASO NÃO LOCALIZADAS P/SR. OFICIAL DE JUSTIÇA P/CIENTIFICAÇÃO PESSOAL. MAIS INFS. E VISITAÇÃO: (51) 
3360-1001 WWW.NORTONLEILOES.COM.BR. NOVO HAMBURGO 16 DE NOVEMBRO DE 2020. SERVIDOR: RAFAEL LINDEMAYER SPAT. JUIZ DE DIREITO: ALEXANDRE KOS-
BY BOEIRA.     VARA REGIONAL EMPRESARIAL DA COMARCA DE NOVO HAMBURGO, 17 DE NOVEMBRO DE 2020. JUIZ DE DIREITO: ALEXANDRE KOSBY BOEIRA. 

FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE Nº 5009767-60.2020.8.21.0019/ RS AUTOR : AS INS-
TALACOES COMERCIAIS LTDAAUTOR : DE MELLOS INSTALACOES COMERCIAIS LTDA LOCAL: NOVO HAMBURGO DATA:16/11/2020 EDITAL Nº 10004621312 AVISO – APRE-
SENTAÇÃO DE CONTAS ENTREGUES PELA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL. EDITAL DE ARTIGO 154, § 2º, DA LEI Nº 11.101/2005 - CARTÓRIO: VARA REGIONAL EMPRESARIAL 
DA COMARCA DE NOVO HAMBURGO/RS. NATUREZA: FALÊNCIA - 
PROCESSO: 5009767-60.2020.8.21.0019 - AUTORA: DE MELLOS INSTALACOES COMERCIAIS LTDA, CNPJ: 05.221.702/0001-19 E AS INSTALACOES COMERCIAIS LTDA, CNPJ: 
08.286.568/0001-22. PRAZO DO EDITAL: 30 (TRINTA) DIAS. OBJETO DO EDITAL: DAR CIÊNCIA AOS CREDORES E/OU INTERESSADOS SOBRE AS CONTAS APRESENTADAS 
PELO ADMINISTRADOR JUDICIAL NOS AUTOS DA FALÊNCIA EM EPÍGRAFE, CONSTANTES DO RELATÓRIO E DOCUMENTOS DO EVENTO 22 (ANEXO OUT2 - COMPROVAN-
TES E RECIBO/DOCUMENTOS 3 A 25) DA MOVIMENTAÇÃO PROCESSUAL, AS QUAIS PODERÃO SER IMPUGNADAS NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS. NOVO HAMBURGO, 16 DE 
NOVEMBRO DE 2020. ESCRIVÃO DESIGNADO: PEDRO CÉSAR DE SOUZA MARSOLA. JUIZ DE DIREITO: ALEXANDRE KOSBY BOEIRA.     VARA REGIONAL EMPRESARIAL DA 
COMARCA DE NOVO HAMBURGO, 17 DE NOVEMBRO DE 2020. JUIZ DE DIREITO: ALEXANDRE KOSBY BOEIRA.

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5008249-69.2019.8.21.0019/ RS AUTOR : MALHAS E CONFECCOES ELLIS LTDAAUTOR : MALHAS E CONFECCOES REAGENTE LTDA LOCAL: 
NOVO HAMBURGO DATA:16/11/2020 EDITAL Nº 10004617259 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL DE CREDORES – ART. 36 DA LEI 11.101/2005. VARA REGIO-
NAL EMPRESARIAL DA COMARCA DE NOVO HAMBURGO – RS. NATUREZA: RECUPERAÇÃO DE EMPRESA. 
PROCESSO: 5008249-69.2019.8.21.0019. AUTOR: MALHAS E CONFECÇÕES ELLIS LTDA. - ME E MALHAS E CONFECÇÕES REAGENTE LTDA. – ME. RÉU: MALHAS E CONFEC-
ÇÕES ELLIS LTDA. - ME E MALHAS E CONFECÇÕES REAGENTE LTDA. – ME. OBJETO: O DOUTOR ALEXANDRE KOSBY BOEIRA, MM. JUIZ DE DIREITO DA VARA REGIONAL 
EMPRESARIAL DA COMARCA DE NOVO HAMBURGO, FAZ SABER QUE, PELO PRESENTE EDITAL, FICAM CONVOCADOS TODOS OS CREDORES DAS EMPRESAS SUPRA-
MENCIONADAS, CUJOS CRÉDITOS ESTEJAM SUJEITOS À RECUPERAÇÃO JUDICIAL, PARA, APÓS A COMPROVAÇÃO DA REPRESENTAÇÃO PERANTE O ADMINISTRADOR 
JUDICIAL, NOS TERMOS DO ART. 37, §4º, §5º E §6º, DA LEI 11.101/2005, COMPARECEREM E SE REUNIREM EM ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES, A SER REALIZADA DE 
FORMA VIRTUAL CONFORME AS INSTRUÇÕES CONTIDAS AO FINAL DESTE EDITAL, EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO, NO DIA 03/12/2020, ÀS 14 (QUATORZE) HORAS E 30 
(TRINTA) MINUTOS, OCASIÃO EM QUE A ASSEMBLÉIA SERÁ INSTALADA COM A PRESENÇA DE CREDORES TITULARES DE MAIS DA METADE DOS CRÉDITOS DE CADA 
CLASSE REFERIDA NO ART. 41 DA LEI 11.101/2005; E, CASO NÃO SEJA ATINGIDO ESSE QUORUM, EM SEGUNDA CONVOCAÇÃO, NO DIA 10/12/2020, ÀS 14 (QUATORZE) 
HORAS E 30 (TRINTA) MINUTOS, OCASIÃO EM QUE A ASSEMBLÉIA SERÁ INSTALADA COM A PRESENÇA DE QUALQUER NÚMERO DE CREDORES. A ASSEMBLÉIA TEM 
COMO ORDEM DO DIA A APROVAÇÃO, REJEIÇÃO OU MODIFICAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL APRESENTADO PELAS DEVEDORAS. FICAM OS CREDORES 
CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE CUMPRIMENTO, NOS PRAZOS LEGAIS, DAS REGRAS DE CADASTRAMENTO PREVISTAS NO ART. 37, §4º, §5º E §6º, DA LEI 11.101/2005. 
OS CREDORES PODERÃO OBTER CÓPIA DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL NO SITE FRANKEADMJUDICIAL.COM.BR, POR SOLICITAÇÃO PELO E-MAIL CONTATO@
FRANKEADMJUDICIAL.COM.BR OU DIRETAMENTE NO ENDEREÇO PROFISSIONAL DO ADMINISTRADOR JUDICIAL (AV. CARLOS GOMES, Nº 403, CONJ. 901, PORTO ALE-
GRE/RS, FONE: 51-3013.8136, DAS 14H ÀS 18H DOS DIAS ÚTEIS). POR FIM, RESSALTA QUE A IDENTIFICAÇÃO E CREDENCIAMENTO DOS CREDORES PARA A ASSEMBLÉIA 
ESTARÁ ABERTO A PARTIR DAS 13 (TREZE) HORAS DOS DIAS DA PRIMEIRA E SEGUNDA CONVOCAÇÃO. INSTRUÇÕES PARA O COMPARECIMENTO E ACOMPANHAMEN-
TO DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES: A ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES SERÁ REALIZADA PELA PLATAFORMA VIRTUAL “ASSEMBLEX”. PARA ACESSO, CADA 
CREDOR/PROCURADOR DEVERÁ REALIZAR O PRÉ-CADASTRO, ENCAMINHANDO UM E-MAIL À ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO CONTATO@
FRANKEADMJUDICIAL.COM.BR EM ATÉ, NO MÁXIMO, 48 HORAS ANTES DO INÍCIO DO CREDENCIAMENTO CONSTANTE NESTE EDITAL, INDICANDO 01 (UM) ENDEREÇO 
ELETRÔNICO (E-MAIL) VÁLIDO E ATUALIZADO, ALÉM DO NÚMERO DE TELEFONE CELULAR, COM DDD, APTO A RECEBER MENSAGEM DE TEXTO E WHATSAPP. O PAR-
TICIPANTE HABILITADO NO PRÉ-CADASTRO PELA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL RECEBERÁ NO ENDEREÇO DE E-MAIL INDICADO AS INSTRUÇÕES NECESSÁRIAS PARA 
PARTICIPAÇÃO NA ASSEMBLEIA VIRTUAL, COM O LOGIN E A SENHA PROVISÓRIA PARA ACESSO À PLATAFORMA DIGITAL ASSEMBLEX. CASO O PARTICIPANTE NÃO RE-
CEBA O E-MAIL COM AS INFORMAÇÕES PARA ACESSO, COM O LOGIN E A SENHA PROVISÓRIA, DEVERÁ ENTRAR EM CONTATO POR UM DOS CANAIS DE SUPORTE PARA 
VERIFICAÇÃO E SOLICITAÇÃO DOS DADOS NECESSÁRIOS PARA O INGRESSO NA PLATAFORMA. O PARTICIPANTE RESPONSABILIZA-SE PELA VERIFICAÇÃO DOS SEUS 
DADOS PESSOAIS NO MOMENTO DO LOGIN, BEM COMO PELA PROTEÇÃO DE SUA SENHA, QUE É PESSOAL E INTRANSFERÍVEL. O PARTICIPANTE TERÁ À DISPOSIÇÃO 
UM CHAT ONLINE E WHATSAPP (48) 3372-8910 A PARTIR DAS 09:00HS ATÉ ÀS 18:00HS DO DIA ANTERIOR A REALIZAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES E NO 
DIA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES, NO MESMO HORÁRIO. O SUPORTE POR ESTES CANAIS DE ATENDIMENTO SÃO SOMENTE PARA SANAR SUAS DÚVIDAS E 
RECEBER SUPORTE DA EQUIPE TÉCNICA. SOMENTE SERÁ PERMITIDO 01 (UM) ACESSO POR LOGIN NA PLATAFORMA DURANTE A ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES. 
NO DIA ANTERIOR À REALIZAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES, O PARTICIPANTE DEVERÁ REALIZAR O LOGIN NA PLATAFORMA PARA TESTAR SEUS ACES-
SOS. NO DIA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES O PARTICIPANTE DEVERÁ ESTAR CONECTADO À INTERNET POR MEIO DE UMA REDE SEGURA, ESTÁVEL E OPERA-
CIONAL, UTILIZANDO O DISPOSITIVO DE SUA PREFERÊNCIA (COMPUTADOR OU CELULAR). RECOMENDA-SE O USO DE LAPTOPS OU DESKTOPS COM O NAVEGADOR 
DE INTERNET ATUALIZADO (PREFERENCIALMENTE SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS E NAVEGADOR GOOGLE CHROME), BEM COMO DISPOSITIVO BACKUP PARA O 
CASO DE O DISPOSITIVO PRINCIPAL APRESENTAR PROBLEMAS. OS PARTICIPANTES TAMBÉM PODERÃO OBTER AS INSTRUÇÕES DETALHADAS E ILUSTRATIVAS PARA 
ACESSO E UTILIZAÇÃO DA PLATAFORMA DIGITAL ASSEMBLEX, PELA QUAL SE REALIZARÁ A AGC, NO MANUAL DO USUÁRIO E NO VÍDEO EXPLICATIVO DISPONIBILIZADO 
NO ENDEREÇO ELETRÔNICO FRANKE.ASSEMBLEX.COM.BR. NOVO HAMBURGO, 16 DE NOVEMBRO DE 2020. ADMINISTRADOR JUDICIAL: FRANKE ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS EM RECUPERAÇÃO E FALÊNCIAS LTDA. SERVIDOR: RAFAEL LINDEMAYER SPAT. JUÍZ DE DIREITO: ALEXANDRE KOSBY BOEIRA.     VARA REGIONAL EMPRE-
SARIAL DA COMARCA DE NOVO HAMBURGO, 17 DE NOVEMBRO DE 2020. JUIZ DE DIREITO: ALEXANDRE KOSBY BOEIRA.

PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL Nº 5011547-35.2020.8.21.0019/ RS AUTOR : RUBICON CAPITAL, INVESTMENTS DO BRASIL LTDAAUTOR : FILINTO MULLER DE ALMEIDA 
RÉU : TIAGO LOUREIRO LOCAL: NOVO HAMBURGO DATA:12/11/2020 EDITAL Nº 10004569505 EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO DO EDITAL: 30 (TRINTA) DIAS. OBJETO: CITAÇÃO 
DO(A) REQUERIDO(A) PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERIDO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR 
CONTESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS DE UMA, DA PRIMEI-
RA. NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO FORMULADAS PELA PARTE AUTORA, BEM COMO SERÁ NOMEADO 
CURADOR ESPECIAL.     VARA REGIONAL EMPRESARIAL DA COMARCA DE NOVO HAMBURGO, 17 DE NOVEMBRO DE 2020. JUIZ DE DIREITO: ALEXANDRE KOSBY BOEIRA.

FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE Nº 5004916-75.2020.8.21.0019/ RS AUTOR : EVERTON 
LUIS STUMPF - EPPAUTOR : BRISA EMBALAGENS LTDAAUTOR : MXE PARTICIPACOES LTDA. LOCAL: NOVO HAMBURGO DATA:16/11/2020 EDITAL Nº 10004617550 EDITAL DE 
LEILÃO E INTIMAÇÃO. MASSA FALIDA DE BRISA EMBALAGENS LTDA MASSA FALIDA DE EVERTON LUIS STUMPF – EPP MASSA FALIDA DE MXE PARTICIPAÇÕES LTDA. DIA: 
17 DE DEZEMBRO DE 2020, ÀS 15H. LOCAL DO LEILÃO: ON LINE ATRAVÉS DO SITE WWW.NORTONLEILOES.COM.BR NORTON JOCHIMS FERNANDES, LEILOEIRO OFICIAL, 
AUTORIZADO P/ EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA VARA REGIONAL EMPRESARIAL DA COMARCA DE NOVO HAMBURGO, VENDERÁ EM PÚBLICO LEILÃO EM DIA, HORA 
E LOCAL SUPRA, DO PROC. Nº 5004916-75.2020.8.21.0019, OS BENS A SEGUIR DESCRITOS: IMÓVEL 1: UM TERRENO COM ÁREA DE 28.194,31M², SEM BENFEITORIAS, DE 
FORMA IRREGULAR, LOCALIZADO NA RUA RUBERTO ALFREDO BROCKER, BAIRRO SANDER, COM DEMAIS MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES CONFORME MATRÍCULA Nº 
261 DO RI DE TRÊS COROAS, LADO IMPAR DA RUA. AVALIAÇÃO: R$ 1.665.000,00 IMÓVEL 2: UM TERRENO COM 5.325,00 M², DE FORMA TRAPEZOIDAL, LOCALIZADO NA 
RUA FREDERICO AUGUSTO ROENNAU Nº 60, ESQUINA COM A RUA RUBERTO ALFREDO BROCKER, BAIRRO SANDER, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 3.778,70M2 DIVIDIDA 
ENTRE PAVILHÕES INDUSTRIAIS E ESCRITÓRIOS, COM DEMAIS MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES CONFORME MATRÍCULA Nº 590 DO RI DE TRÊS COROAS. AVALIAÇÃO: 
R$ 4.905.000,00. O IMÓVEL 1 E 2 SÃO CONTÍGUOS. VALOR TOTAL DOS IMÓVEIS: R$ 6.570.000,00 MÁQUINAS GRÁFICAS E EQUIPAMENTOS: IMPRESSORAS: OFF SET 
ORIGINAL HEIDELBERG EINFARBEN, ROLAND ULTRA C/DUAS TORRES DE VERNIZ C/SECAGEM UV; ENVERNIZADEIRA AUT. FURNAX; MÁQ. DE COSTURA GARUDAN; 
FORNO VERNIZ UV BALLY; CADEIRAS, ESCRIVANINHAS E ARMÁRIOS; GELADEIRA; AP.DE FAX; TELEVISÃO PHILIPS 32 POL; REVELADORA ELLENCO MATAL HALLOIDE; 
RELÓGIO PONTO; LOTE DE UTENSÍLIOS P/COZINHA; CONJ.DE CÂMARAS DE VIGILÂNCIA, ETC. AVALIAÇÃO: R$ 123.120,00 AVALIAÇÃO TOTAL DE IMÓVEIS E EQUIPAMEN-
TOS: R$ 6.693.120,00 VISITAÇÃO: 16 DE DEZEMBRO C/HORA MARCADA P/EVITAR AGLOMERAÇÕES; MANTENDO DISTANCIAMENTO E USO OBRIGATÓRIO DE MÁSCARA. 


